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در کمیسیون‌ها چه می‌گذرد؟

شورای ششم شهر تهران امسال 

سومین سال فعالیت خود را در پایتخت 
پشت‌سر می‌گذارد و کارنامه این دوره 
اعضای شورای شهر، به‌خصوص روسای 
کمیسیون‌های تخصصی‌ شورا باید به 

اطلاع مردم برسد تا شهروندان تهرانی‌ 
بدانند که اتفاقاتی که در هر گوشه از شهر 
رقم می‌خورد، برگرفته از تصمیم‌های 
کارشناسی و دقیقی است که در 

کمیسیون‌های مختلف شورا گرفته 
شده است. در ادامه بخشی از مهم‌ترین 
اقدامات 6کمیسیون شورای شهر در طول 

یک سال گذشته را می‌خوانید.

یکشنبه  یکشنبه  99 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90829082
تدوین نظام مسائل محلات در کمیته عمران

سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران: نظام مسائل محلات در کمیته عمران 
شورای شهر در حال تدوین است و پروژه‌های عمرانی را به‌صورت محله‌ای تفکیک کردیم تا بتوانیم کاملا 

مشکلات محله‌ها را پیگیری کنیم. شهروندان می‌توانند مشکلات خود را به ‌صورت مکتوب تحویل دهند.

محدودیت ارتفاع برای ساخت‌وساز در مجاورت باغ گیاه‌شناسی
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر تهران: در خصوص آخرین جزئیات 
پرونده ساخت‌وساز در مجاورت باغ گیاه‌شناسی، قرار بر این شد که برای ساخت و سازهایی که پیش از این 

صورت گرفته، محدودیت ارتفاع لحاظ شود و بیش از 4 یا 5 طبقه مجوز ساخت ندهند.

محمد آخوندی*دیدگاه نرجس سلیمانی*نگاه

 بررسی عملکرد شهرداری 
در کمیسیون برنامه‌وبودجه

در کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای شهر به‌دلیل ارجاع 
بخش عمده‌ای از مباحثی که 
در صحن شورای شهر بحث و 
بررسی می‌شود، اقدامات متعددی انجام شده است. 
یکی از مهم‎ترین اقدامات یک سال گذشته، موضوع 
گزارش نظارتی شورای شهر بر عملکرد شهرداری 
تهران بود که در 2بخش این موضوع دنبال شد. 
در بخش اول پروژه‌های مهم و اقدامات انجام‌شده 
در تمام مجموعه‎های شهرداری و در بخش دوم 
گزارش اجرای تبصره‌های بودجه را بررسی کردیم 
که در صحن شورای شهر ارائه شد. این اقدامات در 
راستای اجرای وظیفه شورای شهر در بعد نظارتی 

صورت گرفت.
یکی دیگر از اقداماتی که برای اولین‌بار در کمیسیون 
برنامه و بودجه صورت گرفت، اجرای »طرح رصد« 
با هدف بودجه‌ریزی مشارکتی بود. با اجرای این 
طرح زمینه برای مشارکت شهروندان در برنامه‌ریزی 
بودجه سالانه شهرداری فراهم شد. علاوه بر 
مشارکت مردمی، پس از اولویت‌بندی مطالبات 
مردم و بودجه‌ریزی برای هریک از پروژه‌های 
پیشنهادی‌شان، نظارت بر اجرای پروژه‌ها با همراهی 
اعضای کمیسیون و سایر اعضای کمیسیون‌ها 
پیگیری شد. امسال هم برای اجرای مجدد طرح 
رصد، برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته و رصد3 
نیز به‌زودی در مناطق 22گانه عملیاتی می‌‎شود. 
شایان ذکر است که در کنار نظارت بر اجرای دقیق 
پروژه‌های توسعه محلی، به دستور رئیس شورا، نحوه 
عملکرد مدیریت شهری در اجرای پروژه‌های کلان 
عمرانی دنبال و جلسات متعددی با معاونت‌های 
فنی و عمرانی و امور مناطق همچنین شهرداران 
مناطق برای تشریح آخرین وضعیت پیشرفت 
فیزیکی پروژه‌های مهم تهران برگزار شد. این روند 
در سال1403 با جدیت دنبال می‌شود تا شاهد 
بهره‌برداری از پروژه‌هایی مانند فاز نخست آزادراه 
شهید شوشتری، فاز دوم بزرگراه شهید بروجردی، 

شاخه غربی بزرگراه یادگار امام و... باشیم.
از اقدامات مهم سال گذشته، بررسی لایحه متمم 
بودجه1402 بود. شهرداری تهران برخلاف ادوار 
گذشته توانست از سقف بودجه مصوب شورا عبور 
کند و عاوه بر تحقق 75هزار میلیارد تومان، 
بودجه شهرداری به 104هزار میلیارد تومان رسید. 
همچنین تصمیم‌گیری برای بودجه1403 نیز در 
کمیسیون پیگیری شد و سقف بودجه شهرداری 
جهش چشمگیری داشت. علاوه‌ بر این گزارش 
تفریغ بودجه1401 نیز در کمیسیون بررسی شده 

که به‌زودی در صحن شورا ارائه می‌شود.
در بخش دیگر، باید به موضوع بررسی گزارش‌های 
حسابرسی اشاره کنم که روند بررسی این گزارش‌ها 
در کمیسیون همچنان با قوت خود دنبال شده 
است. درحال حاضر گزارش‌های حسابرسی 
به‌روز شده‌اند و بررسی عملکرد مالی سازمان‌ها 
و شرکت‌ها در سال1402 در کمیسیون بودجه 
تکمیل شده است. همچنین قصد داریم امسال پس 
از تکمیل قرائت گزارش‌های حسابرسی سازمان‌ها و 
شرکت‌‎ها)سال‌های1400 و1401( در صحن شورا، 
گزارش‌های1402 را قرائت کنیم. لازم به ذکر است 
حسابرسی‌ها در حالی به‌روز شده‌اند که در دوره 
پیشین این موضوع مغفول مانده بود و با شروع به‌کار 
در دوره ششم، بررسی و ارائه گزارش حسابرسی‌ها 
از سال‌های1396 تا 1399در دوره فعلی تکمیل و 

تصویب شد.
گفتنی است موضوع انتخاب قائم‌مقام‌های 
ذیحساب شهرداری تهران نیز با برگزاری جلسات 
متعدد نهایی شد. به‌دلیل آنکه این افراد بازوی 
نظارتی شورای شهر در سازمان‌ها، شرکت‌ها و 
مناطق 22گانه هستند، دقت نظر زیادی نسبت 
به انتخاب هریک داشتیم. به همین منظور، به‌طور 
دقیق به بررسی سوابق و صلاحیت‌های هریک از 
طریق آزمون و مصاحبه پرداختیم که در نهایت 
این افراد انتخاب شدند. کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای ششم در طول یک سال گذشته 55جلسه 
تشکیل داده که این جلسات منتج به بررسی 
40لایحه و 15طرح شده است. ازجمله مهم‌ترین 
لوایحی که در کمیسیون مورد بررسی قرار گرفته، 
لایحه متمم بودجه1402، بودجه1403، تفریغ 
بودجه1401 و... بوده است. همچنین طرح 
ممنوعیت تبلیغات برگزاری نمایشگاه در محل 
نمایشگاه‌های بین‌المللی از طرح‌های مهمی بود که 

در کمیسیون بحث شد.
*رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران

 ورود 1013مصوبه شورای شهر
به سامانه جامع مصوبات

یکی از مهم‌ترین اقدامات 
کمیسیون نظارت و حقوقی، 
برگزاری جلسات متعدد با 
معاون حقوق عامه و پیشگیری 
از وقوع جرم دادستانی کل کشور به‌منظور بررسی 

اهم موضوعات حقوق عامه شهروندان است.
این جلسات برای هماهنگی هرچه بیشتر شهرداری 
با دستگاه قضایی و با هدف رفع مشکلات کلانشهر 
برگزار می‌شود. ازجمله سیاست‌های مورد 
پیگیری در کمیسیون نظارت و حقوقی می‌توان به 
پیگیری‌های مداوم به‌منظور اجرای بند‌۱۷ ماده‌۸۰  
قانون تشکیلات )نظارت بر دعاوی مطروحه‌ له و 
علیه شهرداری در مراجع قضایی(، پیگیری اجرای 
مصوبات شورا از سوی شهرداری ازجمله تلاش 
برای برقراری رویه‌های صحیح در بررسی مصادیق 
و اعمال مفاد و مواد مصوبه مدیریت تعارض منافع و 
همچنین حمایت و صیانت از گزارشگران تخلف و 

فساد به‌عنوان نمونه اشاره‌کرد.
از زاویه‌ای دیگر به‌منظور اجرای تبصره‌۳ 
حکم‌۱۳۵برنامه چهارم )تنقیح مصوبات، مقررات 
و آیین‌نامه‌ها( به علاوه بررسی تمامی طرح‌ها و 
لوایح دریافتی و ارجاعی از حیث ‌مغایرت نداشتن 
با قوانین فرادست مورد پیگیری است؛ البته در 
این حوزه عدم‌استقرار نظام بهینه موجب بروز 
خطاهای سیستمی است که امیدواریم هرچه 
سریع‌تر در پرتو تحقق ساختار و سازمان دارای 
انتظام عملی مبتنی بر راه‌حل‌های اجرایی در 
حوزه‌های عملیاتی برطرف شود. در همین راستا 
تلاش برای ایجاد محورهای قانونی و تعیین ضمانت 
اجرا برای مصوبات شهر در حال بررسی و پیگیری 
است. در جهت ایجاد تعادل عمومی، تعامل با 
کمیسیون‌های حقوقی کلانشهرها به‌منظور بررسی 
و آسیب‌شناسی موضوعات حقوقی مطروحه در 
مدیریت شهری در حال انجام و توسعه‌بخشی 
است. از منظری دیگر تعامل مؤثر و کیفی با دستگاه‌ 
قضایی، نهاد‌های تقنینی و دستگاه‌های اجرایی 
کشور وجه همت قرار گرفته است. تعامل رو به 
گسترش با شورای‌عالی استان‌ها به‌منظور اصلاح 
پاره‌ای از مقررات و مصوبات مرتبط با مدیریت 
شهری ازجمله آیین‌نامه داخلی شورا، تعیین‌تکلیف 
آیین‌نامه‌های مکاتبات و آیین‌نامه اجرایی حفظ و 
گسترش فضای سبز را می‌توان به‌عنوان نمونه 

برشمرد.
یکی از مسائلی که از ابتدای دوره ششم تا‌کنون، از 
دغدغه‌های اصلی کمیسیون نظارت و حقوقی بوده، 
بحث شهروندان دارای معلولیت است. در این راستا 
و به‌منظور افزایش امکان دسترسی متون مصوبات 
برای تمامی اقشار به‌خصوص جامعه کم‌بینایان و 
نابینایان، فرمت تمامی مصوبات شورای اسلامی 
  mht شهر تهران از دوره دوم تا ششم به فرمت
تغییر یافته است. ضمناً موضوع مناسب‌سازی‌ 
معابر و بوستان‌ها برای عزیزان دارای معلولیت 
در دست پیگیری است. لذا بازدیدهای میدانی 
متعدد از بوستان‌های شهر به‌منظور صحت‌سنجی 
گزارش‌های رسیده از بخش‌های مختلف انجام 
شده و نیز موضوع بررسی نواقص و ایرادات سامانه 
حمل‌ونقل جانبازان و معلولان در دست پیگیری 

است.
از دیگر اقدامات این کمیسیون، ورود 1013مصوبه 
شورای شهر تهران به سامانه جامع مصوبات شورای 
 laws.tehran.ir اسلامی شهر تهران به نشانی
به همراه متن و تصویر اسناد در دسته‌بندی‌های 
موضوعی به‌روزرسانی شده و در آخرین وضعیت 
اعتبار به همراه آخرین اصلاحات و سوابق 
طرح یا لایحه آنهاست. همچنین اقدامات لازم 
درخصوص تقدیم »دستورالعمل نحوه اداره امور 
شوراهای اسلامی شهر« در 261ماده و 46تبصره 
به شورای‌عالی استان‌ها به منظور سیر مراحل 
تصویب و کدگذاری و دسته‌بندی موضوعی تمامی 
مصوبات شهر تهران از انجمن شهر تا‌کنون در 
سطح عنوان، مواد، تبصرها و بندهای آن در 10کد 
اصلی و 116کد فرعی با هدف سهولت دسترسی 
کاربران و فراهم آوردن امکان تنقیح و تعیین 
وضعیت اعتبار مصوبات و تهیه فهرست‌هایی از 
مصوبات نامعتبر به همراه دلیل ‌اعتبار نداشتن آنها 
)شامل انقضای مدت، استیفا، نسخ صریح و ضمنی، 
انتفای موضوع، ابطال و...( در کدهای شهرسازی، 
فرهنگی و اجتماعی، حمل‌ونقل و ترافیک، خدمات 
شهری، امور فنی و عمرانی، اراضی و املاک انجام 

گرفته است.
*رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران

اختصاص نیمی از بودجه شهرداری به حوزه حمل‌ونقل
سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر 
تهران: شوراهای شهر یکی از ارکان قانون اساسی و نماد مردم‌سالاری 
دینی هستند و در فصل هفتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
به‌طور کامل در رابطه با شوراها صحبت کرده و چندین اصل مختلف 
را به وظایف، نحوه انتخابات و فعالیت شوراها اختصاص داده است. 
شوراها بازوان توانمند سیاستگذاری و نظارت بر فعالیت‌های شهری 
و شهرداری هستند. هرساله نهم اردیبهشت‌ماه، مصادف با روز ملی 
شوراها نامیده می‌شود؛ شوراهایی که برخاسته از ملت هستند و برای 
نیل اهداف آنها تلاش می‌کنند. مهم‌ترین وظیفه شوراها این است که 
در راستای توسعه و آبادانی شهر به دور از گرایش‌های سیاسی و حزبی 
و صرفا درچارچوب نیازهای یک شهر آباد، پایدار و در تراز شهرهای 
توسعه‌یافته جهان بکوشند. شورای ششم طی 3سال مدیریت خود 
سعی کرده است تا به خواسته‌های شهروندان جامه عمل بپوشاند و در 
راستای توسعه و پیشرفت پایتخت تلاش کند. تدوین قوانین مختلف، 
تصویب بودجه آرمانی برای توسعه زیرساخت‌های شهری و نظارت بر 
عملکرد مدیریت شهری از مهم‌ترین وظایف شورای ششم است. اما 
متأسفانه شاهدیم که کماکان شوراهای شهر نقش شوراهای شهرداری 
را بازی می‌کنند و هنوز دامنه نفوذ فعالیت‌ها به سایر دستگاه‌های 
خدمت‌رسان شهری تسری پیدا نکرده است. این شورا برای تحقق 
نقش نظارتی و کنترل روندها در شهرداری تهران تمام تلاش خود 
را به‌کار خواهد بست و به‌رغم مشکلات عدیده‌ای که بر سر راه این 
تکلیف قانونی و اساسی شورا وجود دارد، ما در کنار مردم شهر و حافظ 
حقوق تک‌تک شهروندان خواهیم بود. شایان ذکر است، در کمیسیون 
عمران و حمل‌ونقل شورای ششم شهر تهران تلاش شد تا با اختصاص 
نیمی از بودجه به حوزه حمل‌ونقل عمومی، گام‌هایی برای بهبود ناوگان 
حمل و نقلی زیر و روی زمین برداشته شود. هزینه‌کرد این بودجه در 
جای درست خود و برای نوسازی و بازسازی ناوگان می‌تواند حال شهر 
و شهروندان را خوب کند. رفع کمبود اتوبوس‌ها و سرحال شدن متروی 
تهران نیازمند توجه و اهتمام مدیران شهری است؛ چراکه تصویب 

اعتبار مناسب، مکمل عملکرد خوب و برنامه‌ریزی دقیق است.

مکث

پیگیری برای احیای ابنیه ارزشمند و صدور پروانه مرمت
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی: اقدامات در کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای شهر بسیار متنوع و به جهت جایگاه کلیدی در مدیریت شهر و تحقق بخش عمده‌ای از درآمدهای 
شهری بسیار مهم است. در این بین، رویکرد عمده کمیسیون پیگیری و نظارت برای تحقق مأموریت‌های 
شهرسازی و معماری مصوب در اسناد فرادست شامل طرح جامع، طرح تفصیلی، طرح موضعی و 
موضوعی، برنامه چهارم تحول و پیشرفت شهر تهران، مصوبات موضوعی شورای شهر تهران و همچنین 
اسناد بالادستی ملی بوده است. همه فعالیت‌های کمیسیون در قالب کمیته‌های تخصصی »معماری و 
طرح‌های شهری«، »شهرسازی«، »بافت فرسوده« و »باغ‌ها« در حال پیگیری است. در حوزه شهرسازی 
نیز به جز نظارت و پایش بر حسن اجرای ضوابط و مقررات ساخت‌وساز، برای پیشگیری از وقوع تخلفات 
در شهر تهران و حریم، موضوعاتی همچون اصلاح فرایندها و سامانه شهرسازی با رویکرد کاهش زمان 
صدور پروانه و گواهی‌های ساختمانی، بازنگری طرح‌های جامع و تفصیلی، اصلاح فرایندهای دبیرخانه 
کمیسیون ماده5 شهر تهران، ایجاد میز راهنمایی و مشاوره با نرم‌افزار هوشمند راهنمای شهرسازی و 
معماری در مناطق 22گانه شهرداری، ضوابط استقرار مراکز خدمات حیوانات خانگی، تحقق طرح‌های 
توسعه محله‌ای، تحول در عوارض صدور پروانه ساختمانی، تحقق عوارض ارزش‌افزوده ناشی از اجرای 
طرح‌های توسعه شهری و بهای خدمات حوزه شهرسازی، تهیه دستورالعمل اجرایی بانک زمین منطقه22 
و پایش و نظارت دائمی مصوبات کمیسیون ماده5 شهر تهران مورد توجه و پیگیری کلیت کمیسیون و 
کمیته تخصصی است. همچنین در این حوزه، پیگیری دائمی مطالبات موردی و جمعی شهروندان طی 
بازدیدهای میدانی و ملاقات‌های مردمی در حال انجام است. در موضوع معماری و طرح‌های شهری، 
علاوه بر نظارت دقیق و مستمر بر موضوع نماهای شهری در راستای مصوبه »طراحی، پایش و اجرای 
نماهای شهر تهران«، موضوع »حفاظت و احیای ابنیه ارزشمند و صدور پروانه مرمت و بهره‌برداری« 
به نتیجه رسید. همچنین تقویت فضاهای جمعی در محورهای کلیدی شهر تهران در دستور کار کمیته 
مربوطه قرار دارد. در موضوع بافت فرسوده، به‌صورت خاص طرح‌های موضعی مناطقی همچون نفرآباد، 
محله کن، خاورشهر اسلام‌آباد با عزم جدی در کمیته مربوطه و همکاری مجدانه شهرداری پس از سال‌ها 
بلاتکلیفی به سرانجام نهایی خود رسید. البته این مصوبات برای تحقق کامل اهداف خود نیازمند همکاری 
جدی نهادهای مرتبط با مدیریت شهری است. در حوزه باغ‌ها و درختان شهر نیز رویکرد اصلی تسریع 
پرونده‌های ارجاعی به شورا برای تشخیص نوعیت)باغ و غیرباغ( در راستای تکریم شهروندان بوده 
است. همچنین همکاری مؤثر در اصلاح ضوابط مرتبط در مراجع بالادستی، تصویب طرح ثبت درختان 
ارزشمند و بازنگری ضوابط و مقررات ساخت‌وساز در باغ‌ها با هدف کلان حفظ و تقویت سبزینگی شهر 
تهران به‌منظور توجه به حقوق عامه در دستور کار بوده است. تقریبا در همه این موارد مراجعه به ‌نظرات 
نخبگان، معتمدان محلی و مشارکت شهروندی ازجمله الزامات مهم کمیسیون بوده است. به‌هرحال تبادل 

نظر در موضوعات شهر و شهرسازی ضروری است و به رفع مشکلات کمک شایانی می‌کند.

مکث

توجه ویژه به حوزه فرهنگی و ‌اجتماعی با رشد بودجه
نرگس معدنی‌پور، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر: در طول 
یک سال گذشته پیگیری‌های زیادی در حوزه فرهنگی و ‌اجتماعی صورت گرفته 
اما افزایش بودجه این حوزه دستاورد مهمی است که می‌توان به‌عنوان یک 
موفقیت در کارنامه شورای ششم ثبت کرد. سال1400 یعنی سال اول مدیریت 
شهری، 6درصد کل بودجه شهرداری تهران به حوزه فرهنگی و ‌اجتماعی 
اختصاص داشت و سال1401 این میزان به 8درصد افزایش یافت. با تلاش و 
پیگیری‌های صورت‌گرفته موفق شدیم سال1402 سهم بودجه حوزه فرهنگی و 
‌اجتماعی را به 10درصد از کل بودجه شهرداری تهران برسانیم و امسال هم همین 
میزان اختصاص داده شد. ملاک و معیار برای افزایش میزان اعتبار حوزه فرهنگی 
از بودجه شهرداری تهران، تحقق برنامه چهارم توسعه و تحول شهر تهران است؛ 
چراکه این برنامه با یک سال تأخیر عملیاتی شد و قطعا با عقب‌ماندگی در اجرای 
آن مواجهیم و برای جبران این عقب‌ماندگی تلاش کردیم با افزایش میزان اعتبار، 
تکالیف پیش‌بینی‌شده را پیگیری و عملیاتی کنیم. به‌روزرسانی زیرساخت‌ها و 
مجموعه‌های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی در سال گذشته پیگیری شد و ما هم 
به‌عنوان سیاستگذار نظارت داشتیم. در حوزه‌های ورزشی و بانوان با به‌روزرسانی 
مجموعه‌ها شاهد اتفاقات خوبی بودیم. همچنین مصوبات سال گذشته را که نیاز 
به بودجه داشتند پیگیری کردیم که از آن میان می‌توان به اختصاص 10درصد 
عوارض پسماند به حوزه آموزش‌های شهروندی و ایجاد دبیرخانه آموزش‌های 
شهروندی اشاره کرد. در پیگیری مصوبات برزمین‌مانده شورای شهر تهران، 
مصوبه اعطای نشان شهروندی که از سال گذشته به مناسبت روز تهران در دستور 
کار قرار گرفت، به‌روزرسانی و در بودجه فرهنگی هم اعتبارات لازم پیش‌بینی 
شد و قطعا در این حوزه هم با مشارکت شهروندان فعالیت‌هایی را شاهد خواهیم 
بود. امسال هم به موضوعات کارآفرینی حوزه زنان و بحث خانواده‌محوری و 
تحقق و ایجاد سازمان گردشگری که در برنامه چهارم توسعه شهر تهران هم 
مورد تأکید قرار گرفته است، توجه و بر اجرای آنها نظارت خواهیم داشت. البته 
از به‌روزرسانی و تکمیل زیرساخت‌های ناتمام هم غافل نمی‌شویم. علاوه بر 
به‌روزرسانی زیرساخت‌های موجود، در برخی از مناطق، زیرساخت وجود ندارد 
و با بودجه پیش‌بینی‌شده در حوزه‌هایی چون حوزه بانوان، زیرساخت‌های 
جدیدی ایجاد می‌شود. ساخت پردیس‌های خانواده در برخی از مناطق با رویکرد 
خانواده‌محوری، برنامه‌ای است که می‌توان امسال آن را عملیاتی و در سال‌های 
آتی تکمیل کرد و به بهره‌برداری رساند. سالن‌های یاس که با هدف ترویج ازدواج 
آسان، بخشی از تکالیف شهرداری تهران است، امسال در دستور کار قرار دارد، 
چراکه ایجاد حداقل 17سالن یاس در تهران وظیفه و تکلیف شهرداری است. 
برخی از آنها نیازمند به‌روزرسانی‌اند و تعدادی هم باید ایجاد شوند تا به آمار 
پیش‌بینی‌شده برسیم. مورد دیگر، ایجاد اتاق‌های مادر و کودک در فضاهای 
عمومی شهر مانند بوستان‌ها، مترو و... است که پیگیری خواهیم کرد. همچنین 
متناسب با شعار سال)جهش تولید با مشارکت مردم( موضوعات فرهنگی و 
‌اجتماعی را با تمرکز روی سرمایه‌های اجتماعی)مشارکت شهروندی( پیگیری 
می‌کنیم؛ چراکه باور داریم از طریق همراهی سرمایه‌های اجتماعی می‌توان حس 
تعلق محلی را افزایش داد و کارها را بهتر عملیاتی کرد. این حوزه)کارآفرینی( 
با توجه به اشتغال زنان سرپرست خانوار و زنان در معرض آسیب برای مدیریت 
شهری اهمیت دارد و ازاین‌رو قصد داریم مراکز کارآفرینی)مراکز کوثر و دیگر 
مراکز زیرمجموعه سازمان خدمات اجتماعی( را با مشارکت کارآفرینان موفق 
احیا و راه‌اندازی کنیم. علاوه بر این مراکز، توجه به اقتصاد خانواده‌ها با اولویت 

مشاغل خانگی هم در دستور کار قرار دارد.

مکث

گزارش 
عملکرد

فرناز محمدزاده
روزنامه‌نگار

مهم‌ترین اقدامات کمیسیون‌های تخصصی شورا در یک نگاه

شناسایی ساختمان های نا ایمن در کمیسیون خدمات شهری
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر:  در 
کمیسیون خدمات شهری پیگیری طرح‌ها و اقدامات اجرایی درخصوص بازچرخانی آب و 
مدیریت منابع آب خام در فضاهای سبز و خدمات شهری و بهره‌گیری از پساب تصفیه‌شده 
از طریق پیگیری در بودجه سنواتی و برنامه 4ساله شهرداری و مصوبه تامین منابع مالی 
موردنیاز پروژه‌های توسعه و بازسازی تاسیسات آب و فاضلاب شهری و اجرای طرح آبرسانی 
اضطراری و تعاملات صورت‌گرفته با سازمان آب و فاضلاب برای ایجاد 5تصفیه‌خانه محلی که 
در سال‌جاری 2تصفیه‌خانه ایجاد شده و در مراحل نهایی قرار دارند. برای تصویب و افزایش 
بودجه سنواتی در سال1403 به‌منظور راه‌اندازی و احداث حداقل 4تصفیه‌خانه محلی در 
مناطق مختلف برای افزایش بهره‌وری از پساب درحوزه آبیاری فضای سبز و کاهش مصرف 
آب‌های زیرزمینی اقدامات لازم انجام شد. برای تامین شیرهای اطفای حریق به‌ویژه در معابر 
کم‌عرض که امکان تردد خودروهای آتش‌نشانی وجود ندارد، در سال1401 تعداد 1200دستگاه 
و در سال1402 نیز 1100دستگاه تامین شد و در سال‌جاری نیز 700دستگاه تامین خواهد شد. 
به‌منظور اتصال ایستگاه‌های مترو به شبکه فاضلاب که متأسفانه به‌دلیل اولویت شرکت مترو 
به موضوع توسعه خطوط و وجود برخی چالش‌های فنی نظیر اختلاف سطح ایستگاه‌ها با 
شبکه اگوی شهری، بسیاری از ایستگاه‌ها به این شبکه متصل نبوده‌اند و در پاره‌ای از مواقع با 
مشکلاتی روبه‌رو بوده است که با پیگیری‌های متعدد کمیته محیط‌زیست و همکاری شرکت 
فاضلاب، اتصال ایستگاه‌های مترو به شبکه فاضلاب با اولویت بالا در دستور کار قرارگرفت که 
تا‌کنون 5ایستگاه به شبکه متصل شده‌اند و 12 ایستگاه دیگر نیز در سال‌جاری در دست اقدام 
است. با هدف ساماندهی آرامستان‌های شهری و سیاستگذاری برای توسعه آرامستان‌های 
جدید و ساماندهی آرامستان‌های واجد شرایط تاریخی و گلزار شهدا، پیگیری‌های لازم در 
کمیسیون انجام شده است. همکاری در تدوین دستورالعمل‌های ساختمان سبز و معماری 
پایدار به‌منظور استقرار استانداردهای محیط‌زیستی  در راستای مصوبه توسعه ساختمان 
سبز و معماری پایدار در شهر تهران، اقدام به تدوین دستورالعمل مدیریتی و ضوابط اجرایی و 
شاخص‌های ارزیابی، تهیه و تدوین شد. بر این اساس، مطابق معیارها و استانداردهای صدور 
گواهی ساختمان سبز ازجمله معماری پایدار، مدیریت و بهینه‌سازی مصرف انرژی، استفاده از 
انرژی‌های تجدیدپذیر، کاهش تولید و تفکیک پسماند، حفظ و توسعه فضای سبز و نگهداری 
درختان، مدیریت و بازچرخانی آب، استفاده از آب باران که با هماهنگی وزارت راه و شهرسازی 
تعیین می‌شود، نسبت به پایش، ارزیابی و سطح‌بندی ساختمان‌های سبز و تشکیل بانک 
اطلاعاتی ساختمان‌های سبز در شهر تهران اقدام می‌کند. نظارت و پیگیری تنظیم طرح 
جامع فضای سبز شهر تهران که در سال‌جاری به اتمام می‌رسد و پس از تصویب شورای 
اسلامی شهر تهران اجرایی خواهد شد. تصویب طرح با موضوع ثبت درختان ارزشمند به‌عنوان 
میراث طبیعی شهر تهران در صحن شورای اسلامی شهر تهران که براساس این طرح، باتوجه 
به اهمیت درختان دیرزیست و کهنسال در شهر تهران و ضرورت حفاظت از آنها، شهرداری 
تهران)سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات با همکاری سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر 
و مناطق شهرداری تهران(، موظف است حداکثر ظرف مدت 2ماه نسبت به شناسایی و تهیه 
شناسنامه درختان کهنسال شهر تهران و ایجاد بانک اطلاعاتی در سامانه مدیریت جامع فضای 
سبز)نهال( اقدامات لازم را انجام دهد. برنامه‌ریزی برای اجرای طرح تحولی رفت‌وروب شهر 
تهران و پیگیری به‌منظور خرید 5هزار مخزن جمع‌آوری زباله و بهسازی و بازسازی ناوگان زباله 
و تجمیع قرارداد پیمانکاران به‌منظور انجام تحول در حوزه تنظیف و نگهداشت شهری انجام 
شد. همچنین پیگیری اجرای احکام طرح جامع شهر تهران، برنامه ‌5ساله سوم شهرداری، 
برنامه 4ساله چهارم شهرداری و پیگیری به‌منظور تصویب نظام‌نامه HSE شهرداری تهران 
صورت گرفت. علاوه بر این، گزارش فهرست ساختمان‌های پرخطر شناسایی‌شده دولتی و 
ساختمان‌های پرخطر متعلق به شهرداری و شورای اسلامی شهر تهران ارسال شد و پیگیری 
اقدامات صورت‌گرفته درخصوص رفع خطر از ساختمان‌های ناایمن شناسایی‌شده به‌ویژه 

ساختمان‌های پرخطر و بسیار پرخطر را انجام دادیم.

مکث


